Datum in terra Randacii, anno domini M°. CCCC°. XIIII°., 
mense iulii, XVIIII°. eiusdem VIIe. indictionis.

Domini vicemgerentes mandaverunt mihi N(icolao) de 
Moletis prothonotario.

32

Palermo, 14 giugno 1415 

Gli ambasciatori dichiarano la propria gioia per la nomina 
a viceré di Sicilia dell’Infante d’Aragona e manifestano il 
desiderio che possa diventare re dell’isola; chiedono che i 
siciliani, e sopratutto i messinesi, siano mantenuti nei loro uffici 
e prerogative; che nel consiglio i siciliani siano in numero pari 
agli stranieri; che i capitani delle terre e città del demanio siano 
siciliani; che si apprestino difese contro gli infedeli.

Real Cancelleria, reg. 50, c. 29v-30v.
Ed.: Lionti, Codice diplomatico, p. XXXVII (il primo cap.); Orlando, 

Ricerche, pp.127-128.

Facta universalia et tangencia regnum universaliter 
exponenda et supplicanda per nuncios Messane in conspectu 
illustrissimi domini domini Infantis Iohannis viceregis in regno 
Sicilie etc. sunt hec:

In primis, cum omni reverencia et iocunditate qua apcius 
poterunt, explanabunt et referent summam leticiam quam 
ista civitas puplice et universaliter recepit de suo fausto et 
felicissimo adventu ad regnum istud et congratulabuntur 
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multum sue maiestati, dicentes quod summum desiderium 
omnium fuit et est habere suam generosissimam personam 
in regno ad effigiem et ymaginem paternam, nedum pro 
vicerege et gubernatore, sed in regem Sicilie principalem, cum 
obediencia tamen et beneplacito ipsius domini regis, et hoc 
intendimus impetrare et obtinere a regia maiestate, quia hoc 
supplicavimus et quesivimus semper a sua maiestate a die sue 
exaltacionis citra. Prothonotarius.

Responsio. Illustris dominus infans regraciatur eis de bona 
affectione quam exhibuerunt in demostracione leticie et 
iocunditatis eius adventus et, cum habeant regem virtuosum, 
iustum, benignum et potentem, et a certo teneat dominus 
infans quod per nullam aliam personam sic utiliter nec comode 
hoc regnum gubernari possit sicut per personam domini regis, 
de cuius regimine debent esse contenti, nec expedit de hac 
materia ultra pertractari. Prothonotarius.

Item supplicabunt sue clemencie quod dignetur siculos 
fideles regios, et specialiter messanenses, manutenere, 
conservare et substinere in eorum officiis et graciis, 
beneficiis et provisionibus, assignacionibus, salariis et 
subvencionibus quibuscumque que habent et possident a 
dominis regibus et principibus preteritis et a domino rege 
graciose quomodocumque concessis, videlicet in perpetuum, 
ad beneplacitum vel ad tempus, et eciam quod in futurum 
siculi concurrant ad officia, beneficia et provisiones, gracias, 
salaria et subvenciones curie domus regie, prout consuetum 
est hactenus fieri a regibus et dominis precedentibus, ut ex hiis 
firmetur  et solidetur amor et dileccio siculorum ad dominum 
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regem et ad ipsius domum255 et progeniem gloriosam. 
Prothonotarius. Ostens.

Responsio. Placet domino Infanti manutenere et conservare 
et substinere obtinentes gracias, inmunitates, privilegia, officia 
et cetera beneficia a regibus preteritis in eorum possessione et 
iuribus, si prout de iure fuerint, dummodo quod in anno prime, 
secunde et tercie indictionis proxime preterite possiderint et in 
presenti possideant et concurrant ad officia et beneficia domus 
regie, secundum qualitatem personarum et eorum merita et 
servicia exigent. Prothonotarius.

Item quod in consilio domini Infantis sint siculi mixti cum 
exteris, saltim pro media parte, prout alias fuit per dominum 
regem preteritum deliberate provisum, quia multum est 
racionabile et patet ad intellectum quod siculi sciunt facta 
preterita siculorum ac mores, naturam256 et qualitates ipsorum et 
ea que sunt expediencia et oportuna huic regno et eciam videbitur 
quod dominus rex et dominus infans confidenciam habeant in 
siculis, quod est laudabile et querendum. Prothonotarius.

Responsio. Dignum et congruum videtur domino Infanti 
quod siculi sint in consilio regio et huiusmodi intencionis et 
propositi est dominus infans quod sint et intersint consilio et 
ita observat et observare intendit, nec est expediens pro nunc 
numerum personarum taxare. Prothonotarius.

Item quod capitanei civitatum, terrarum et locorum demanii 
sint et esse debeant siculi et non exteri, de quo civitates et loca 
magis contentabuntur et quiete gubernabuntur. Prothonotarius.

Responsio. Placet prout consuetum est. Prothonotarius. 
Ostens.

255   domus scrips. Canc. 50
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Item, quia infideles mauri vexant et dampnificant Siciliam 
ac predantur et capiunt siculos et eos adducunt et reddigunt ad 
iugum barbarice servitutis, dignetur sua clemencia providere 
et modum adhibere quo possit Sicilia se a barbaris defensare 
et hec dampna grandia evitare. Prothonotarius.

Responsio. Serenissimus dominus rex taliter providebit, 
una cum quorum interest consilio et succursu, quod sui 
subditi, maxime siculi, non poterunt offendi nec dampnificari 
a barbaris. Nunc autem dominus rex erit Niccie, cum magna 
potencia galearum et navigiorum, et visitabit hoc regnum 
suum. Nos el infante.

Datum Panormi, die XIIII°. iuni VIII. indictionis, anno 
domini M°.CCCC°.XV°. 

Dominus Infans mandavit mihi N(icolao) de Moletis 
prothonotario.  

Ostens.
Pro(thonotarius).

33

Palermo, 14 giugno 1415 

Gli ambasciatori chiedono che si provveda a garantire 
l’approvigionamento della città; che si osservi il privilegio che 
riserva ai messinesi le cariche di castellano e capitano nelle terre 
del distretto; che si continuino a pagare le provvisioni a favore 
di alcuni cittadini; che venga ripristinata l’antica esenzione 
concessa alla giudecca; che sia resa giustizia all’archimandrita e 
ad alcuni privati.
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Real Cancelleria, reg. 50, cc. 31r-33v.